

**Protokół nr XXXIX/22 z sesji zdalnej Rady Powiatu Pszczyńskiego
w trybie art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym w dniu 6 kwietnia
2022 r.**

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum.

Obrady XXXIX zdalnej sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji w trybie art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym, potocznie zwanej sesją nadzwyczajną otworzył o godz. 13⁰⁰ Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego Paweł Sadza. Następnie powitał wszystkich radnych (**zał. nr 1 do prot. – lista obecności radnych**), wszystkie osoby uczestniczące w transmisji dzisiejszej sesji. Kolejno poprosił wszystkich o chwilę ciszy i zwrócenie szczególnej uwagi pamięci mieszkańców Buczy w Ukrainie. Dodał, że jest to Miasto partnerskie Gminy Pszczyna, Miasta Pszczyny, w którym wielu z nas ma swoich znajomych, czy przyjaciół. Przekazał, że wszyscy widzieli, jak wielką tragedią obarczeni zostali mieszkańcy tego Miasta. W związku z powyższym poprosił o uczenie ich pamięci chwilą ciszy. Następnie poinformował, iż zgodnie z par. 18 ust. 2a Statutu Powiatu obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Z kolei przebieg sesji zostanie zarejestrowany na karcie CF (compact flash), nagranie to stanowić będzie załącznik do protokołu. Kolejno poinformował również, iż obrady odbywać się będą zgodnie z klauzulą informacyjną dotyczącą obowiązku informacyjnego RODO w sprawie nagrywania przebiegu sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego. Kolejno poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności na oprogramowaniu Esesja. Następnie przekazał, że ustawowy skład Rady wynosi 23 radnych i na podstawie potwierdzeń uczestnictwa, w sesji zdalnej uczestniczy 21 radnych.

Obecni w chwili rozpoczęcia obrad:

1. Andrzej Babiński
2. Barbara Bandoła
3. Roman Bańczyk
4. ~~Bogumiła Boba~~
5. Damian Cieszewski
6. Helena Gąska
7. Zdzisław Goik
8. Zdzisław Grygier
9. Danuta Kocurek
10. Wojciech Lala

11. Waldemar Lipus
12. Marek Lucjan
13. Aleksander Malcher
14. Janusz Orlik
15. Michał Pudełko
16. Stefan Ryt
17. Paweł Sadza
18. Jerzy Sodzawiczny
19. Krzysztof Spyra
20. Krystian Szostak
- ~~21. Marian Szware~~
22. Grzegorz Wanot
23. Alojzy Wojciech

Następnie prowadzący obrady przekazał, że liczba ta stanowi kworum, co umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał.

Podczas obrad do posiedzenia zdalnego dołączył radny Marian Szware, w związku z czym obecnych było 22 radnych.

Prowadzący obrady poinformował, że w dniu 5.04.2022 r. do Biura Rady Powiatu wpłynęła Uchwała Zarządu Powiatu Pszczyńskiego zawierająca wniosek o zwołanie sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego w trybie nadzwyczajnym. Następnie przekazał, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad (**zał. nr 2 do prot.**), który był podany do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń w Starostwie, na stronie internetowej Powiatu BIP oraz oprogramowaniu Esesja. Kolejno zapytał, czy chce ktoś jeszcze zabrać głos odnośnie uzupełnienia porządku obrad, wobec braku chętnych stwierdził, że dzisiejsza sesja odbędzie się zgodnie z porządkiem obrad, który otrzymali wszyscy radni.

Ad. 2 Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady przekazał, że punkt drugi porządku obrad dotyczy rozpatrzenia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie **zmiany Uchwały Nr XXXV/314/21 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok**, po czym udzielił głosu p. Staroście.

P. Starosta poinformowała, że projekt uchwały związany jest z uruchomieniem Funduszu Pomocy i ponieważ jest to uchwała budżetowa poprosiła o udzielenie głosu Skarbnikowi Powiatu, celem szczegółowego wyjaśnienia jego celowości.

Skarbnik wyjaśnił, że od 26 lutego br. Powiat Pszczyński czynnie organizuje pomoc dla uchodźców wojennych - obywateli Ukrainy. Kolejno przekazał, że do dnia 14 marca br. realizacja pomocy polegającej na koordynacji działań, w celu zapewnienia miejsca zakwaterowania, wyżywienia, opieki socjalnej oraz psychologicznej finansowana była ze środków budżetu państwa, w oparciu o decyzję Wojewody Śląskiego. Dodał, że ustawą o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z dnia 12 marca br. utworzono Fundusz Pomocy, w celu finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy. Dodał, że już 1 kwietnia br. na wydzielony rachunek Powiatu Pszczyńskiego wpłynęły pierwsze środki z Funduszu. Wyjaśnił, że są to środki na pokrycie kosztów zakwaterowania, wyżywienia, opieki socjalnej, psychologicznej w okresie 14 - 20 marca br. Poinformował, że Powiat otrzymał również porozumienie od Wojewody Śląskiego, w którym zobowiązuje Powiat do wykorzystania środków w terminie 14 dni od dnia ich przekazania. Przekazał, że biorąc pod uwagę konieczność wprowadzenia tych pieniędzy do budżetu Powiatu w trybie zmiany budżetu, a w zakresie środków z Funduszu, kompetentnym organem jest Rada Powiatu, czyli organ stanowiący. Poinformował, że idąc w ślad za stanowiskiem Krajowej Rady Regionalnych Izb Obrachunkowych z dnia 4 marca br., opublikowanej wczoraj, że optymalnym rozwiązaniem będzie udzielenie Zarządowi Powiatu upoważnienia do dokonywania zmian w tym wąskim zakresie, tj. środków dot. Funduszu. Dodał, że oczywiście Wysoka Rada działa w oparciu o delegację ustawową zawartą w art. 111 ustawy z dnia 12 marca br. o pomocy obywatelom Ukrainy. Przekazał, że za takim rozwiązaniem przemawiają również okresy, na jakie podpisywane są porozumienia. Przekazał, że w ciągu 7 dni przynajmniej jak na razie, może być cztery, może czasem pięć porozumień i tyle samo zmian w tym zakresie przynajmniej jeśli chodzi o wprowadzenie do budżetu. Przekazał, że jeśli dodamy do tego jeszcze 14 dni, tj. maksymalny okres wykorzystania środków, to rozwiązanie rzeczywiście mogłoby powodować, że Rada Powiatu musiałaby się spotykać 4-5 razy w miesiącu. Poinformował, że biorąc pod uwagę ww. argumenty poprosił o udzielenie takiego upoważnienia Zarządowi Powiatu w zakresie wprowadzania do budżetu i dysponowania środkami pomocowymi.

Podczas obrad do posiedzenia zdalnego dołączyła radna Bogumiła Maria Boba, w związku z czym obecnych było 23 radnych.

P. Starosta przekazała, że przychyliła się do prośby p. Skarbnika i jednocześnie wniosku Zarządu Powiatu z prośbą o podjęcie ww. projektu uchwały.

Kolejno Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Aleksander Malcher przekazał, że w uzasadnieniu do projektu uchwały nie zostało napisane, jakie środki przekazywane są przez Wojewodę. Zapytał, czy jest to jakaś tajemnica, czy można taką informację podać do wiadomości i w jakim procencie środki pokrywają potrzeby, które są realizowane przez Powiat w stosunku do osób przebywających na naszym terenie?

Przewodniczący Rady przekazał, że o to, w jakim procencie środki pokrywają potrzeby przedmówca musiałby zapytać Wojewodę, bowiem od niego przychodzą środki.

P. Starosta przekazała, że odnośnie do wysokości środków poprosi o zabranie głosu p. Skarbnika, natomiast jeśli chodzi o same procedury, to chciałyby, aby radni mieli świadomość, że Powiat zgodnie z poleceniem Wojewody wspólnie z gminami pracuje nad tym, aby zabezpieczyć miejsca zbiorowego zakwaterowania obywateli Ukrainy od samego początku. W związku z powyższym przekazała, że od 26 lutego do 6 marca br. był pierwszy okres rozliczeniowy, zaś drugi okres rozliczeniowy był od 6 marca do 13 marca br. i tak, jak powiedział Skarbnik te dwie transze były wypłacone z budżetu państwa, budżetu Wojewody, jako dotacja, do czego nie była potrzebna sesja, zgodnie z zasadami, jakimi rządzi się budżet Powiatu. Natomiast od 14 marca br. w wyniku ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy uruchomiony jest Fundusz Pomocy, stąd jest potrzeba dzisiejszego spotkania i prośba o udzielenie upoważnienia. Przekazała, że na dziś zostało uruchomionych 25 obiektów, w których zakwaterowane zostały 872 osoby, zaś 1498 osób przebywa u osób prywatnych, dlatego kiedy to zsumujemy, możemy stwierdzić, że na terenie Powiatu Pszczyńskiego przebywa 2100 osób. Poinformowała, że Powiat ma obowiązek rozliczyć się z organizatorami, którzy podpisują umowy dla miejsc zbiorowych. Odpowiadając na pytanie, czy to wystarczy przekazała, że Powiat nie miał żadnego wpływu na wysokość kwot, bowiem zostały ustalone przez Państwo, w zależności od tego, jaki to był rodzaj obiektu, tak były stopniowane wysokości. Kolejno przekazała, że Wojewoda w pierwszej transzy do 20 marca br. zdecydował, że będzie to kwota 120 zł, jeśli jest to miejsce hotelowe i takie środki zostały

przygotowane na każdego z obywateli. Dodała, że w miejscach, które nie mają standardu hotelu było to 55 zł, zaś 40 zł w innych miejscach. Przekazała, że wszystko zależało od standardu, a wysokości ustalane są przez Wojewodę. Kolejno przekazała, że zgodnie z porozumieniem zadaniem Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich jest bieżące monitorowanie i codzienne raportowanie ilości obiektów (przypomniała, że jest 25 zgłoszonych), jak i osób, które zajmują miejsca w tych obiektach, tak, aby każdego dnia można było ustalić, ile miejsc zajmowanych jest w danym obiekcie i na tej podstawie przygotowywane są transzami rozliczenia. Dodała, że w przeliczeniu do ilości zajętych miejsc w danym obiekcie danego standardu, wydawane jest zapotrzebowanie i dokładnie takie środki są przelewane na konto Powiatu. Poinformowała, że dotację można było przekazywać, a teraz jest potrzebne upoważnienie Rady Powiatu, aby można było przekazywać środki do organizatorów. Następnie przekazała, że trudno jest jej oceniać, czy to wystarczy, ale jej zdaniem Powiat dobrze sobie z tym radzi, szczególnie organizatorzy opiekujący się tymi miejscami nie zgłaszają na teraz wielkich problemów. Przekazała, że od 20 marca br. nastąpiły zmiany, ponieważ takie same procedury są wycenione dużo niżej, dlatego od 21 marca br. w zależności od standardu będzie, to kwota 70 zł, 60 zł i 40 zł. Dodała, że Powiat od razu zareagował, bowiem działa magazyn pomocy, a w związku z tym, że uruchomione są środki nie działa codziennie, tylko trzy razy w tygodniu od 17⁰⁰ do 20⁰⁰ i osoby, które otrzymują dach nad głową, posiłki i podstawowe higieniczne sprawy mają zabezpieczone, często zgłaszają się, ponieważ nikt z nich nie ma środków, aby kupić sobie ubrania. Przekazała, że pogoda zmienia się, raz jest ciepło, raz zimno, a wiele z tych osób przyjechało w jednym okryciu. Dodała, że jeśli w rodzinach są dzieci, to stara się, aby magazyn mógł wesprzeć takie osoby i są to m.in. rzeczony pampersy, o których była mowa, odżywki dla dzieci i inne rzeczy, które trudno, aby zabezpieczone zostały przez hotel, bądź osobę zapewniającą miejsce. Przekazała, że pomagają w tym darczyńcy. Poinformowała, że odbywają się targi pracy, wiele osób ma nadany przez gminy PESEL, może zakładać konta i starać się o środki, które będą stanowić pomoc socjalną oraz poszukiwać pracy, co też czynią. Dodała, że Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie organizuje spotkania z obywatelami Ukrainy, dedykowane dla nich targi pracy. Poinformowała, że wiele z tych osób na terenie Powiatu już podjęło pracę. Przekazała, że gminy mają swoje zadania, które jej zdaniem wykonują bardzo dobrze, bowiem działają MOPSY, GOPSY, również ZUS jest gotowy, banki także przygotowały się na zakładanie kont, bowiem są to innego typu konta. Przekazała, że wydaje się jej, że zostało to dobrze

zorganizowane, bowiem nie były zgłaszane jakieś wielkie problemy, poza tym, że wszystko jest ekstraordynaryjną sytuacją. Dodała, że spotyka się również z wielką wdzięcznością osób, którym udzielana jest pomoc oraz ich aktywnością, bowiem są to osoby, które chcą pracować i włączać się w nasze życie społeczne.

Radny Aleksander Malcher przekazał, że chciał usłyszeć, czy w związku z obecną sytuacją Powiat ponosi dodatkowe koszty finansowe? Dodał, że gdyby p. Starosta nie miała wiedzy w tym temacie, może Skarbnik wypowie się.

P. Starosta przekazała, że generalnie pracę, o której mówiła wykonuje Powiat, a jeśli chodzi o magazyn wolontariusze, którzy sami się zgłaszają, więc Powiat nie ponosi w tym zakresie żadnych kosztów, poza kosztami swojej pracy i aktywności. Kolejno przekazała, że kosztami, które poniesione zostały w tym zakresie, to koszty opłaty magazynowej, o których chciałaby, aby powiedział Skarbnik.

Skarbnik przekazał, że tak, jak powiedziała p. Starosta Powiat ponosi koszty w dwóch zakresach, mianowicie magazynów. Dodał, że oba magazyny zlokalizowane są przy ul. Bielskiej, za mniejszy z nich Powiat płaci 1 000 zł miesięcznie, zaś za większy bodajże 2 500 zł. Poinformował, że są to koszty, jakie do tej pory poniósł Powiat. Dodał, że warto zwrócić uwagę na to, że łączny koszt związany z zakwaterowaniem i wyżywieniem oraz pozostałą pomocą do 21 marca br. wyniósł mniej więcej 653 000 zł, bowiem tyle środków Wojewoda przekazał na ten cel. Poinformował, że 226 675 zł stanowiła dotacja z budżetu państwa i 426 735 zł, to środki z Funduszu Pomocy.

Radny Alojzy Wojciech zwracając się do zapisu treści uchwały przekazał, że uchwałę przygotowano zgodnie z ustawą o pomocy dla obywateli Ukrainy, która zezwala organowi stanowiącemu jednostki samorządu na zezwolenie w naszym wypadku Zarządowi Powiatu dokonywania zmian między działami, co jest słuszne. W związku z powyższym zapytał, czy dobrze rozumie, iż po podjęciu uchwały, zapis art. 258 pkt 1 ustawy o finansach publicznych zostaje zawieszony w budżecie?

Skarbnik odpowiedział przecząco, bowiem upoważnienie jest bardzo wąskim upoważnieniem rodzajowym i dotyczy tylko i wyłącznie środków z zakresu Funduszu Pomocowego. Dodał, że wszystkie inne zmiany pomiędzy działami, nadal pozostają w kompetencji Rady Powiatu.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że jego pytanie właśnie było po to, aby jednoznacznie określić, że Rada Powiatu daje Zarządowi Powiatu upoważnienie do dokonywania zmian między działami, ale odnośnie środków pomocowych kierowanych przez Wojewodę do budżetu Powiatu, natomiast cała reszta pozostaje bez zmian.

Skarbnik przekazał, że reszta pozostaje w kompetencji Rady Powiatu.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że jemu właśnie o to chodziło.

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie imienne (**podczas głosowania zdalnego obecnych było 23 radnych**) (zał. nr 3 do prot.).

Głosowanie:

za - 3 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr XXXIX/338/22 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmiany Uchwały Nr XXXV/314/21 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 4 do prot.).

Ad. 3 Informacje bieżące.

W sprawach bieżących Przewodniczący Rady przypomniał, że kolejna sesja odbędzie się w dniu **20 kwietnia br. o godz. 13⁰⁰**, wyrażając jednocześnie nadzieję, że w trybie stacjonarnym, bowiem tak jest zaplanowane. Kolejno zapytał, czy ze strony Zarządu Powiatu będą jakieś informacje bieżące?

P. Starosta odpowiedziała przecząco.

Ad. 4 Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady życząc zdrowia, samych dobrych chwil i poprawy pogody, zamknął obrady XXXIX sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji o godz. 13²⁷, wypowiadając stosowną formułę.

Przebieg sesji został zarejestrowany na karcie CF, nagranie stanowi **załącznik nr 5 do protokołu**.

Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego

Paweł Sadza

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik